
                                               .                                                                    
COMUNE DI ATZARA 

*** UFFICIO DEL SINDACO *** 
PAESAGGI RURALI STORICI D’ITALIA 

  

VIA VITTORIO EMANUELE N. 37 08030 ATZARA (NU) TEL: 0784-65205 EMAIL: protocollo@pec.comune.atzara.nu.it 
EMAIL: sindaco@comune.atzara.nu.it EMAIL: sindaco@pec.comune.atzara.nu.it 

 

Protocollo n. 7133 del 29/11/2021 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 40 DEL 29/11/2021 

 

OGGETTO: PROROGA ORDINANZA N. 39 - CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E 
GRADO PER INTENSA NEVICATA PER IL GIORNO MARTEDI’ 30 NOVEMBRE 2021 

 

IL SINDACO 

VISTO l’art. 54, comma 2, del testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che demanda al Sindaco quale Ufficiale del 
Governo, l’adozione, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento 
giuridico, di provvedimenti contingibili ed urgenti; 

DATO ATTO che in data 29/11/2021 si è verificata una intensa nevicata che pregiudica la sicurezza 
dei lavoratori e dei cittadini a causa della impraticabilità delle strade; 

VISTO CHE i fenomeni metereologici avversi sono perdurati per tutta la giornata, creando disagi e 
accumuli nevosi nelle strade comunali che nel corso della notata potrebbero subire l’effetto delle 
bassissime temperature e rendere maggiormente pericolose le strade comunali e intercomunali; 

RITENUTO di dover provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel 
territorio comunale; 

VISTA l’Ordinanza sindacale n. 39 del 29/11/2021 con la quale si stabiliva la chiusura delle scuole 
di ogni ordine e grado del territorio comunale nella giornata del 29 novembre 2021; 

ORDINA 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale per il giorno martedì 
30 novembre 2021, con la conseguente interruzione dell’attività scolastica, al fine di garantire la 
sicurezza dei lavoratori e degli studenti; 



                                               .                                                                    
COMUNE DI ATZARA 

*** UFFICIO DEL SINDACO *** 
PAESAGGI RURALI STORICI D’ITALIA 

  

VIA VITTORIO EMANUELE N. 37 08030 ATZARA (NU) TEL: 0784-65205 EMAIL: protocollo@pec.comune.atzara.nu.it 
EMAIL: sindaco@comune.atzara.nu.it EMAIL: sindaco@pec.comune.atzara.nu.it 

 

DISPONE 

Che la notifica della presente ordinanza venga inviata al Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo di Atzara affinché ne diffonda il contenuto alle famiglie e ne disponga l’applicazione 
al personale operante nella scuola; 

Che la medesima venga resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale; 

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa alla Prefettura di Nuoro, all’Ufficio di Polizia 
Municipale, all’Ufficio Tecnico, Ufficio dei Servizi Sociali del Comune di Atzara e alla Stazione 
dei Carabinieri di Atzara, alla Protezione Civile comunale, alla Protezione Civile della Regione 
Sardegna, al Comune di Ortueri, alla Ditta Nuraghes ARL, al Distretto Sanitario di Sorgono e alla 
Ditta Just Sardinia; 

Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

A norma dell’art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n. 241 avverso il presente provvedimento 
può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente, entro 60 giorni 
dalla notifica, in applicazione del D.Lgs. 2 Luglio 2010 n° 104, oppure al Capo dello Stato, per 
motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica, in applicazione del D.P.R. 24 novembre 1971 
n. 1199. 

 

Il Sindaco 

Dott. Alessandro Corona 

 


